COMUNE DI ARTOGNE (BS)

25040 ARTOGNE (BS) - Via 4 Novembre, 8- Tel 0364/598280 - Fax 0364/598408 - P.Iva 00583310982 - C.F.
00857830178

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO
DETERMINAZIONE N. 119 DEL 03 NOVEMBRE 2022

OGGETTO: OCDPC 558-2018 - REALIZZAZIONE INTERVENTO DI CUI AL N. PROGRESSIVO
OCDPC727-2021-BS-009 DEL PIANO DI UTILIZZO FONDI DI CUI ALL’O.C.D.P.C. N. 727 DEL 23/12/2020.
APPROVATO DAL CAPO DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE CON NOTA PROT. N.
POST/13059 DEL 16/03/2021

LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE DI PIOGGIA,
INCANALANDOLE LUNGO LA STRADA COMUNALE E RECAPITO DELLA STESSA IN LUOGHI
PIU’ IDONEIL. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI ORAMAI NON PIU’ UTILIZZATI CHE
INTERFERISCONO CON LO SCOLO DELLE ACQUE

APPROVAZIONE Q.E. FINALE — LIQUIDAZIONE BONARIO ACCORDO

APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE E DEL C.R.E.

CUP. C43H18000290004 - CIG 9338024D2B

IL RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 16/05/2022 e sm.i., esecutiva ai sensi di legge, ¢ stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024 e la relativa nota di
aggiornamento;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 16/05/2022 ¢ s.m.i., esecutiva ai sensi di legge, & stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza ¢ di cassa secondo lo
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

con Decreto Sindacale n. 2 del 13 ottobre 2021 il Sindaco, Dott.ssa Barbara Bonicelli, & stato nominato
Responsabile dell'Area Assetto del Territorio.

Vista I’approvazione da parte del Dipartimento della Protezione Civile (nota prot. POST/13059 del 16 marzo 2021)
di approvazione del Piano di cui all’Ordinanza 727 del 23/12/2020 - Attivazione intervento OCDP(C727-2021-BS-
009 - OCDPC 558/2018 che prevedeva un importo contributo pari ad €. 140.000,00;

Vista la comunicazione della Regione Lombardia — Direzione Generale Territorio ¢ Protezione Civile del 06/04/2021

prot. Z1/2021/0010227 pervenuta in data 06/04/2021 prot. 3480 in cui si comunica che:

¢ ¢ possibile finanziare l'intervento OCDPC727-2021-BS5-009 - CUP: C43HI8000290004- Localita: Marochello
- Descrizione: “Adeguamento del sistema di smaltimento delle acque di pioggia, incanalandole lungo la strada
comunale e recapito della stessa in luoghi piit idonei. Demolizione di manufatti oramai non piit utilizzati che
interferiscono con lo scolo delle acque™ per un importo del contributo pari a € 140.000,00,

» il Comune di Artogne operera come Soggetto Attuatore secondo le procedure operative;

Preso atto che con lettera in data 21/12/2021 prot. n. 12439 il Sindaco ha provveduto a trasmettere la comunicazione
richiesta, come da allegato A delle procedure operative;

Considerato che:

s  condeterminazione del Responsabile del Servizio assetto del territorio n. 139 del 31 ottobre 2019 & stato affidato
Pincarico per servizi progettuali per “Adeguamento del sistema di smaltimento delle acque di pioggia,
incanalandole hungo la strada comunale e recapito della stessa in luoghi pitt idonei. Demolizione di manufatti
oramai non pity utilizzati che interferiscono con lo scolo delle acque” allo Studio tecnico dott. Antonioli ing.
Emilio;

e  con l'appalto e il conseguente contratto si intende procedere all’intervento di cui sopra;

¢ TIintervento ¢ inserto all’interno del Triennale delle opere pubbliche CUI'1.00857830178202200004;

e il codice univoco del progetto (CUP) ¢ C43H18000290004




Vista la determina n. 139 del 31/10/2019 e la successiva determinazione di integrazione n. 66 del 03/08/2022 di
aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 con cui si affida all’Ing. Emilio Antonioli
la progettazione definitiva esecutiva dei lavori e la D.L. di adeguamento del sistema di smaltimento delle acque di
pioggia, incanalandole lungo la strada comunale, e recapito della stessa in luoghi pitt idonei. Demolizione di
manufatti oramai non pit utilizzati che interferiscono con lo scolo delle acque;

Vista la determina n. 53 del 16/06/2022 di riscontro del contributo in ingresso e alla registrazione dell’accertamento
di entrata ai sensi dell’articolo 179 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. con la seguente annotazione al bilancio di
previsione 2022/2024 secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D. Lgs. n. 118/2011:

classifica D. Lgs. | piano finanziario | Cap. Denominazione Anno Importo
118/2011 esercizio
Contributo Regione per depuratore
4.02.00 4.02.01.02.001 | 2384/40 | Marochello 2022 €. 140.000,00

Vista la delibera di Giunta Comunale n.56 del 21/07/2022 con cui si ¢ approvato il progetto definitivo-esecutivo
“lavori di adeguamento del sistema di smaltimento delle acque di pioggia, incanalandole lungo la strada comunale e
recapito della stessa in luoghi pit idonei. Demolizione di manufatti oramai non piu utilizzati che interferiscono con
lo scolo delle acque” - come redatto dall’Ing. Antonioli Emilio, che prevede una spesa complessiva di euro
140.000,00 - di cui per lavori 101.620,00 suddivisi in euro 94.120,00 per lavori a base d’asta ed euro 7.500,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara ed euro 38.380,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

Vista la determinazione n. 67 in data 03/08/2022 di affidamento tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1
comma 2 lettera a) della legge n. 120/2020 cosi come modificata dalla legge n. 108 del 29/07/2021, dei lavori in
argomento alla ditta Impresa Edile F.lli Maisetti di Maisetti Romano & C.S.R.L., con sede a Angolo Terme (BS) -
Loc. Dazze, snc (P.IVA 00566250981), in seguito ad un ribasso del 2,70 % da applicare all'importo a base di gara
pari ad € 101.620,00 di cui € 94.120,00 per lavori a misura soggetti a ribasso e € 7.500,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

Considerato che a seguito della sopra citata aggiudicazione il quadro economico del progetto risulta come di seguito
riepilogato:

Q.E prog. Q.E.
esecutivo di contratto
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (compresa sicurezza) €101.620,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA €94.120,00 € 94.120,00
A detrarre ribasso offerto in sede di gara 2,70% -€ 2.541,24
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 91.578,76
Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 7.500,00 € 7.500,00
IMPORTO CONTRATTO € 99.078,76
Somme a Disposizione Amministrazione
Oneri fiscali (IVA 22%) € 22.356,40 €21.797,33
spese tecniche progetto, CSE, CSP,DL, contabilita lavori €9.999,85 € 9.999,85
contributo integrativo spese tecniche € 399,99 € 399,99
IVA Spese Tecniche €2.287,97 € 2.287,97

Incentivo RUP (art. 113 D.Igs. 50/2016) €2.032,40 €2.032,40



Spese ANAC € 300,00 € 30,00

Bonari accordi € 1.000,00 € 1.000,00
imprevisti, opere in economia e IVA € 3,39 €3.373,70
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 38.380,00 €40.921,24
IMPORTO TOTALE € 140.000,00 € 140.000,00

Visto il contratto d’appalto Rep. n® 658 del 09/09/2022 registrato all’Agenzia delle Entrate al n° 48071 in data
20/09/2022 — serie 1T — Brescia

Visto i seguenti verbali:
- Consegna lavori in data 22/08/2022 ns. prot. n. 7758 del 22/08/2022
- Certificato di ultimazione dei lavori prot. 8837 del 27/09/2022, con ultimazione lavori per il giorno 15/09/2022.

Visto il 1° Stato di Avanzamento, a tutto il 09/09/2022, redatto dall’Ing. Antonioli Emilio in qualita di direttore dei
lavori e trasmesso in data 28/09/2022 prot. 8894, dal quale si evidenzia un credito verso I'impresa pari ed € 86.978,07
oltre ad € 7.123,22 per oneri per la sicurezza per un totale di € 94.101,29 e I'importo da liquidare indicato nel
certificato di pagamento n. 1 al netto delle ritenute (€ 470,51) risulta essere pari ad € 93.630,78 oltre Iva 22% per
una somma di complessiva di euro 114.229,55 approvato con determinazione n. 105 del 29/09/2022;

Visto il certificato di ultimazione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Antonioli Emilio in data 19/09/2022
e pervenuto al protocollo comunale in data 27/09/2022 prot. n. 8837 da cui risulta che i lavori sono stati ultimati in
data 15/09/2022;

Preso atto della documentazione depositata e sottoscritta dall’impresa senza riserva alcuna, assunta al prot. n. 9372
del 12/10/2022, riguardante il conto finale dei lavori;

Preso atto del certificato di regolare esecuzione (CRE) redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Antonioli Emilio in data
13/10/2022 e pervenuto al protocollo comunale in data 13/10/2022 prot. n. 9389 da cui risulta che i lavori sono stati
regolarmente eseguiti e nel contempo liquida il saldo di €. 5.433,89 comprensivo di oneri per la sicurezza oltre iva
di €. 1.195,46 per un totale di €. 6.629,35;

Preso atto della documentazione depositata e sottoscritta dall’impresa senza riserva alcuna, assunta al prot. n. 9372
del 12/10/2022, riguardante la relazione del DL sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di
cui in oggetto dal quale si evidenzia una spesa complessiva di € 99.064,67 ¢ un importo, come risultante dal conto
finale, a debito, verso I"impresa di € 5.433,89 oltre IVA al 22 % pari ad €. 1.195,46 per un totale complessivo di €.
6.629,35;

Visto il quadro economico risultante dal conto finale e redazione del CRE che viene variato come di seguito esposto:

Q.E prog. QE Q.E.
esecutivo di contratto CRE
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (compresa
sicurezza) €101.620,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA €94.120,00 €94.120,00 €94.105,52
A detrarre ribasso offerto in sede di gara 2,70% -€2.541,24 -€ 2.540,85
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 91.578,76 € 91.564,67
Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 7.500,00 €7.500,00 € 7.500,00

IMPORTO CONTRATTO € 99.078,76 € 99.064,67




Somme a Disposizione Amministrazione

Oneri fiscali (IVA 22%) €22.356,40 €21.797,33 €21.794,23
spese tecniche progetto, CSE, CSP,DL, contabilita lavori € 9.999,85 € 9.999,85 € 9.999,85
contributo integrativo spese tecniche € 399,99 € 399,99 € 399,99
IVA Spese Tecniche €2.287,97 €2.287,97 €2.287,97
Incentivo RUP (art. 113 D.Igs. 50/2016) €2.032,40 €2.032,40 €2.032,40
Spese ANAC € 300,00 € 30,00 € 30,00
Bonari accordi €1.000,00 €1.000,00 € 1.000,00
imprevisti, opere in economia e IVA €3,39 €3.373,70 €0,00
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 38.380,00 € 40.921,24 € 37.544 44
IMPORTO TOTALE €140.000,00 €140.000,00 € 136.609,11

Visto I’avviso ai creditori prot. n. 8886 del 27/09/2022 pubblicato all’albo on-line dal 27/09/2022 sino al 12/10/2022
con il n. di pubblicazione 0000461/2022;

Visto il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC), depositato in Comune e rilasciato dall' INAIL
34737166 - INPS - Cassa Edile dal quale I'impresa risulta in regola con i contributi previdenziali;

Verificata la disponibilita finanziaria, oggetto di impegno con gli atti sopra citati, alla classifica D. Lgs. 118/2011
n. 09.04.2.02, piano finanziario 2.02.01.09.010 cap. 12644 “DEPURATORE MAROCHELLO?, del bilancio di
previsione finanziaria 2022/2024, annualita 2022 e la compatibilita di tali spese con le destinazioni previste;

Ritenuto che prima di procedere al pagamento dovra essere eseguito I'accertamento che il beneficiario non sia
inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o pit cartelle di pagamento per 'ammontare
complessivo pari almeno all'importo da corrispondere, in applicazione dell'art. 48-bis del D.P. R. 29 gennaio 1973
n. 602, con le modalita di cui al D.M. 18 gennaio 2008, n. 40 e s.m. i.;

Dato atto che si ¢ proceduto preventivamente alla verifica di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 ovvero il responsabile procedente ha accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti relativi al presente impegno & compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (c.d. visto di compatibilita monetaria);

Richiamato il D. Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42), allegato 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014, che al punto 2 testualmente recita: “Le obbligazioni
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento della nascita dell'obbligazione,
imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza. La scadenza dell'obbligazione ¢ il momento in cui
l'obbligazione diventa esigibile

Dato atto che I’esigibilita delle obbligazioni avverra nell’anno 2022;

Attestata la propria competenza per effetto del decreto sindacale n. 2 del 13 ottobre 2021 il Sindaco, Dott.ssa
Barbara Bonicelli, ¢ stato nominato Responsabile dell'Area Assetto del Territorio;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;

Considerato che la presente determinazione diverra esecutiva con I'apposizione del visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse quali parti essenziali del presente atto;



2. Di approvare il nuovo quadro economico dell’intervento anche a seguito della redazione della contabilita

finale che ¢ il seguente:

Q.E prog. QE. QE
esecutivo di contratto CRE
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (compresa
sicurezza) € 101.620,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA €94.120,00 €94.120,00 € 94.105,52
A detrarre ribasso offerto in sede di gara 2,70% -€ 2.541,24 -€ 2.540,85
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 91.578,76 € 91.564,67
Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 7.500,00 € 7.500,00 €7.500,00
IMPORTO CONTRATTO € 99.078,76 € 99.064,67
Somme a Disposizione Amministrazione
Oneri fiscali (IVA 22%) € 22.356,40 €21.797,33 €21.794,23
spese tecniche progetto, CSE, CSP,DL, contabilita lavori € 9.999,85 € 9.999,85 € 9.999,85
contributo integrativo spese tecniche € 399,99 € 399,99 € 399,99
IVA Spese Tecniche €2.287,97 €2.287,97 €2.287,97
Incentivo RUP (art. 113 D.lgs. 50/2016) €2.032,40 €2.032,40 €2.032,40
Spese ANAC € 300,00 € 30,00 € 30,00
Bonari accordi € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
imprevisti, opere in economia e IVA €3,39 € 3.373,70 €0,00
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 38.380,00 €40.921,24 € 37.544 44
IMPORTO TOTALE € 140.000,00 €140.000,00 € 136.609,11

3. di dare atto che I'importo oggetto di impegno con il presente atto trova copertura finanziaria per € 140.000,00
con il capitolo di entrata:

classifica  D.|piano finanziario |Cap. Denominazione Anno Importo
Lgs. 118/2011 esercizio
Contributo Regione per depuratore
4.02.00 4.02.01.02.001 [2384/40 | Marochello 2022 | €.140.000,00
accertato con atto di determina del servizio n. 53 del 16 giugno 2022;
4. di approvare il conto finale dei lavori, il certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui in oggetto,

composto dalla documentazione citata in premessa e redatto dal direttore dei lavori Ing. Antonioli Emilio e firmato
senza riserve da parte dell’impresa, dal quale si evidenzia un credito a saldo a favore dell’'Impresa Edile F.1li Maisetti
di Maisetti Romano & C.S.R.L., con sede ad Angolo Terme (BS) -Loc. Dazze, snc (P.IVA 00566250981) di €
5.433,89 oltre IVA al 22 % pari ad €. 1.195,46 per un totale complessivo di €. 6.629,35 comprensivo di oneri per la
sicurezza;

5. di liquidare, previa ricezione della fattura, all’Impresa Edile F.lli Maisetti di Maisetti Romano &
C.S.R.L., con sede ad Angolo Terme (BS) -Loc. Dazze, snc (P.IVA 00566250981) di € 5.433,89 oltre IVA al 22
% pari ad €. 1.195.,46 per un totale complessivo di €. 6.629.35 comprensivo di oneri per la sicurezza dando atto
che la somma ¢ stata impegnata, con visto di regolarita contabile, alla classifica D. Lgs. 118/2011 n. 09.04.2.02,
piano finanziario 2.02.01.09.010 cap. 12644 “DEPURATORE MAROCHELLO”, del bilancio di
previsione finanziaria 2022/2024, annualita 2022;



6. di liquidare la somma di € 2.032,40, a favore del fondo incentivante di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016
imputando la somma alla classifica D. Lgs. 118/2011 n. 09.04.2.02, piano finanziario 2.02.01.09.010, cap. 12644
“Depuratore Marochello” del bilancio di previsione finanziaria 2022/2024, annualita 2022.

7. diaccertare ed emettere reversali in compensazione ai mandati di cui al punto precedente:
e per € 1.625,92 sul capitolo di entrata 1418 avente piano finanziario E.3.05.99.02.001 ¢ codifica
D.Lgs. 118/2011 3059900 per la quota relativa ai compensi da erogare al personale;
e per € 406,48 sul capitolo di entrata 113 avente piano finanziario E.3.05.99.99.999 e codifica D.Lgs.
118/2011 3059900 per la quota relativa alle risorse destinate al fondo innovazione.

8. di impegnare con atto successivo le spese da corrispondere al personale e contestuali oneri/Irap e le eventuali
spese di innovazione

9. diliquidare la somma di € 1.000,00 a favore del Sig. Lorenzetti Elia, nato a Lovere (Bg) in data 01/06/1964 c.f.
LRNLEI84H01E704J, come indennizzo per I’occupazione temporanea dell’area di proprietd, come definito
nell’ Accordo bonario sottoscritto in data 22/07/2022;

10. di dare atto che la spesa complessiva dell’opera ¢ uguale ad € 136.609,11 con un risparmio di €. 3.390,89
rispetto a quanto finanziato (€. 140.000,00);

11. di svincolare con il presente atto la cauzione definitiva e la polizza a copertura assicurativa per danni di
esecuzione, per responsabilita civile terzi e garanzia manutenzione presentata Impresa Edile F.11i Maisetti di Maisetti
Romano & C.S.R.L., con sede a Angolo Terme (BS) -Loc. Dazze, snc (PIVA 00566250981). Polizza n.
1549.00.33.33030014 emessa in data 09/08/2022 da Sace BT S.p.A. — Agenzia di Brescia — Brescia srl agenzia
plurimandatari;

12. di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell'Area Finanziaria per quanto di competenza ¢ per
il pagamento di quanto dovuto, fatto salvo le verifiche di cui in premessa, nel rispetto della programmazione dell'ente
e delle regole di finanza pubblica;

18. di dare atto che il quadro economico dell’intervento a seguito della redazione della contabilita finale con
approvazione del CRE:

Q.E prog. QF Q.E.
esecutivo  di contratto CRE
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (compresa
sicurezza) €101.620,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 94.120,00 € 94.120,00 € 94.105,52
A detrarre ribasso offerto in sede di gara 2,70% -€2.541,24 -€ 2.540,85
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 91.578,76 € 91.564,67
Importo sicurezza non soggetto a ribasso €7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00
IMPORTO CONTRATTO € 99.078,76 € 99.064,67
Somme a Disposizione Amministrazione
Oneri fiscali (IVA 22%) € 22.356,40 €21.797,33 €21.794,23
spese tecniche progetto, CSE, CSP,DL, contabilita lavori € 9.999,85 € 9.999,85 € 9.999,85
contributo integrativo spese tecniche € 399,99 € 399,99 € 399,99
IVA Spese Tecniche €2.287,97 €2.287,97 € 2.287,97
Incentivo RUP (art. 113 D.Igs. 50/2016) €2.032,40 €2.032,40 €2.032,40
Spese ANAC € 300,00 € 30,00 € 30,00

Bonari accordi

€ 1.000,00

€ 1.000,00

€ 1.000,00



imprevisti, opere in economia e IVA €3,39 € 3.373,70 €0,00

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 38.380,00 €40.921,24 € 37.544,44
IMPORTO TOTALE € 140.000,00 € 140.000,00 € 136.609,11
14. di stabilire che I'importo generale delle opere in argomento, ammonta ad €. 136.609,11. Tale importo trova

copertura finanziaria come da comunicazione della Regione Lombardia — Direzione Generale Territorio e
Protezione Civile del 06/04/2021 prot. Z1/2021/0010227 pervenuta in data 06/04/2021 prot. 3480 in cui si
comunica che ¢ possibile finanziare I'intervento OCDPC727-2021-BS-009 - CUP: C43H18000290004- Localita:
Marochello - Descrizione: “Adeguamento del sistema di smaltimento delle acque di pioggia, incanalandole lungo la
strada comunale e recapito della stessa in luoghi pit idonei. Demolizione di manufatti oramai non pin utilizzati che
interferiscono con lo scolo delle acque™ per un importo del contributo pari a € 140.000,00;

15. di dare atto che il Responsabile del Servizio Assetto del Territorio provvedera alla redazione di una
relazione generale acclarante i rapporti finanziari tra Regione Lombardia ¢ Comune di Artogne. Procedendo in
seguito alla richiesta dell’erogazione del contributo concesso;

16. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. — TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento ¢ compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio™, introdotte
dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

17. di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarita
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. D. Lgs. 267/2000, e assumono
esecutivita con l'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

18. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con I'apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

19. di dare atto altresi, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, pud proporre
ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale & possibile presentare i propri
rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-
line;

Addi, 03 novembre 2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere di Regolarita tecnica attestante la regolarita ¢ la correttezza dell’azione amministrativa, rilasciato ai sensi
dell’articolo 147-bis, primo comma del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. ¢ dell"articolo 5 del Regolamento dei controlli interni

Addi, 03 novembre 2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Barbara Bonicelli




Al sensi degli artt. 183, 7° comma, e 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si dichiara la regolarita contabile ¢
si attesta la copertura finanziaria della spesa ed indicazione delle nuove entrate da accertare.

CLASSIFICAZIONE PIANO B.P. CAP IMPORTO IMPEGNO
D. Lgs. 118/2011 FINANZIARIO
09.04.2.02 U.2.02.01.09.010 2022 12644 €..6.629,35 2022/561
09.04.2.02 U.2.02.01.09.010 2022 12644 €.2.032,40 2022/562
09.04.2.02 U.2.02.01.09.010 2022 12644 €. 1.000,00 2022/563
3059900 [.3.05.99.02.001 2022 1418 €1.625,92 2022/347
3059900 E.3.05.99.99.999 2022 113 € 406,48 2022/348
Addi, 01/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
¢ Hacgpo Baraldi

Referto di pubblicazione

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi

Addi, . ¢ DIC 2022

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Barbara Bonicelli




